

# Vänsterpartiet Liljeholmen-Hägersten

## Förslag till Verksamhetsberättelse 2019



### Styrelsen

Vid årsmötet 2019-02-10 valdes nedanstående medlemmar till styrelse för Vänsterpartiet Liljeholmen-Hägersten. Ordföranden valdes vid årsmötet och styrelsen har i övrigt konstituerat sig enligt följande:

Ann-Marie Strömberg	ordförande
Henric Axell	kassör
Ann Karlsson	valledare EU-valet
Jenny Lindström	ansvarig för medlemsbladet
Ellika Stymne	medlemsansvarig
Christina Turén	internfeministiskt ansvarig, ansvarig för hemsida och sociala medier
Niklas Vanhainen	medlemsansvarig och ansvarig för medlemsbladet
Guillermina Dubra Raggio	ersättare
Carita Stenbacka Tenezakis	ersättare, ansvarig för lokalbokning

Guillermina Dubra Raggio lämnade styrelsen kort efter årsmötet och Jenny Lindström lämnade styrelsen senare under året. Carita Stenbacka Tenezakis blev därmed ordinarie i styrelsen. Ansvaret för medlemsbladet övertogs av först Niklas Vanhainen och sedan av Christina Turén.

### Valberedning och revisorer

Årsmötet valde Kjell Marteng till revisor och Bo Lundgren till revisorssuppleant. Till valberedning valde årsmötet Sigvard Ahlzén och Johan Norlin.

### Representantskapet Stockholms stad

Till ombud vid representantskapet Stockholms stad valdes: Sigvard Ahlzén, Pernilla Carlsson, André Jaquet, Ann-Marie Strömberg och Bengt Sundell. Fyllnadsval har senare skett av Carita Stenbacka Tenezakis som ersättare.

### Styrelsens arbete

Styrelsen har sammanträtt en gång i månaden med uppehåll under sommaren. Samtliga möten har protokollförts och närvaron har varit god. Styrelsen har genomgått en styrelseutbildning i distriktets regi 2019-04-06.

### Egen föreningslokal

Föreningen har under 2019 fått tillgång till en egen lokal i Hägerstensåsens Medborgarhus. Lokalen är för liten för medlemmöten, men räcker utmärkt för möten med mindre antal deltagare och för förvaring av valmaterial och annat som tidigare varit

spritt hemma hos styrelsemedlemmar. Vi har med lokalförvaltarens tillstånd målat om vår lokal och börjat möblera upp den. Tack till Pernilla Carlsson (ledamot i styrelsen för Hägerstensåsens Medborgarhus) som medverkade till att vi fick tillgång till lokalen och tack till Ellika Stymne med flera som medverkat till att ställa i ordning lokalen.

### **Medlemmar med kommunalpolitiska uppdrag 2019**

Ann Karlsson	Ledamot Stockholms Hamn AB
Ann-Marie Strömberg	Ledamot stadsdelsnämnd Hägersten-Liljeholmen
Rikard Warlenius	Ledamot kommunfullmäktige, vice ordförande trafiknämnden

### **Medlemmar med uppdrag som nämndemän i Södertörns tingsrätt 2019**

Kjell Marteng

### **Medlemmar med uppdrag för Region Stockholm (f.d. landstinget) 2019**

Jonas Lindberg	Ledamot i regionfullmäktige, talesperson i sjukvårdsfrågor m.m.
Ann-Marie Strömberg	Ersättare i regionfullmäktige m.m.
Lina El Yafi	Ledamot i regionfullmäktige och trafiknämnden m.m.

### **Medlemmar med uppdrag som nämndemän i Förvaltningsrätten i Stockholm 2019**

Kjell Marteng, Inger Persson-Bergvall, Ann-Marie Strömberg och Eva Wallin.

### **Medlemmar med uppdrag i partistyrelsen och i riksdagen 2019**

Jonas Sjöstedt	Partiordförande och riksdagsledamot (flyttat till Umeå hösten 2019)
Ali Esbati	Ledamot i partistyrelsen, samt riksdagsledamot och talesperson i arbetsmarknadspolitiska frågor
Aron Etzler	Partisekreterare

### **Medlemmar med uppdrag i Distriktsstyrelsen med tillhörande utskott 2019**

Thea Holmlund	Solidaritetsutskottet, Arbetsgruppen för 8:e mars
Cecilia Billsdotter Jonsson	Antirasistiska utskottet
Ann Karlsson	Framtidskommissionen
Ann-Marie Strömberg	Ledamot distriktsstyrelsen, Arbetsgruppen för handlingsprogram mot åldersdiskriminering
Christina Turén	Internfeministiska utskottet
Niklas Vanhainen	Arbetsgruppen för 1:a maj

## Medlemsmöten

- 2019-01-23 Förberedelser inför Distriktsårskonferensen (DÅK) Jonas Sjöstedt i direktsändning om det politiska läget och om EU-valet
- 2019-02-10 Årsmöte. Förutom sedvanliga årsmötesförhandlingar, inledning av mötesordföranden Samuel Skånberg, ledamot i distriktsstyrelsen och i distriktets miljöpolitiska utskott.
- 2019-02-25 Rapport från EU- Valkonferensen och information om partiets valplattform inför EU-valet.
- 2019-03-25 Förberedelser inför EU-valet. Inledare föreningens valledare Ann Karlsson. Rapport från DÅK.
- 2019-06-15 Sedvanligt sommaravslut med picknick, denna gång i Trekantsparken
- 2019-08-25 Internfeministisk diskussion och utvärdering av EU-valrörelsen.
- 2019-09-25 Vad vill vi med partiföreningen? Vad skall vi göra och hur skall vi göra det. Diskussion om föreningens fortsatta arbetsformer.
- 2019-10-16 Extra medlemsmöte tillsammans med grannföreningarna Älvsjö-Hägersten och Skärholmen. Livesändning med Jonas Sjöstedt och Ulla Andersson. Internfeminism
- 2019-10-22 Föreningens arbetsformer. Internfeminism
- 2019-11-07 Öppet medlemsmöte om Rojava, inledare Daniel Riazat.
- 2019-12-03 Lokalpolitik. Inledare: Ann-Marie Strömberg, ledamot i stadsdelsnämnden. Rapport från Vänsterdagarna i Göteborg. Internfeminism
- 2019-12-09 Folkrätt i Palestina och Israel. Inledare Annelie Berggren
- 2019-12-10 Varför är kapitalismen ohållbar. Inledare Alexis Aguirre från Ung Vänster
- 2019-12-15 Sedvanlig julavslutning med knytnäs.

## Information till medlemmarna

Medlemsblad har skickats till medlemmarna vid varje månadsskifte och vid behov extra utskick till medlemmarna däremellan. Av miljö- och kostnadsskäl görs utskicken per mail, men de medlemmar som inte har mail får medlemsblad med vanlig post. Information läggs också ut på föreningens hemsida och interna Facebookgrupp.

## Sociala medier och hemsida

Partiföreningens hemsida och sociala medier har använts under hela 2019. På hemsidan finns information om partiföreningens aktiviteter och Vänsterpartiets politik samt kontaktuppgifter och länkar. Den externa sidan på Facebook har använts aktivt för att sprida information om partiföreningens aktiviteter och Vänsterpartiets politik. Partiföreningens interna grupp på Facebook används för att dela information till medlemmar och som en av flera kanaler för att organisera aktiviteter. Vänsterpartiet Liljeholmen har även ett Twitterkonto och ett Instagramkonto.

### **Distriktsårskonferensen (DÅK) 2019-03-23–2019-03-24**

DÅK gick av stapeln i Hallunda Folkets Hus. Ett par motioner från vår förening vann DÅK:s gehör. Två motioner angående hur föreningarnas och därmed medlemmarnas inflytande över den politik som förs i Stockholms stadshus kan förbättras hänsköts till distriktets Framtidskommission. Flera motioner lyfte äldrepolitiken och distriktsstyrelsen fick i uppdrag att utarbeta ett handlingsprogram mot åldersdiskriminering.

### **Representantskapet (även kallat repskapet eller repet)**

Repet är ett samarbetsforum mellan stadshusgruppen (ledamöter och ersättare i kommunfullmäktige i Stockholms stad med dess nämnder och styrelser) och lokalföreningarna. Det är repet som ytterst beslutar i viktiga och principiella frågor rörande den politik som vänsterpartiet skall föra i stadshuset.

Tyvärr har närvaron vid mötena varit dålig, vid flera tillfällen har mötena i repet varit på gränsen till att vara beslutsmässiga. Arbete pågår för att göra mötena mera intressanta och meningsfulla och för att ombuden skall kunna få ett reellt inflytande på den politik som förs av stadshusgruppen.

### **Stadsdelsnämnd Liljeholmen-Hägersten**

Vänsterpartiet har under 2019 representerats av Ann-Marie Strömberg från vår förening (ledamot) och Maria Ljuslin (vice ordförande), Björn Häll-Kellerman (ersättare) och Lina Hjort (ersättare) från grannföreningen Älvsjö-Hägersten.

Valet 2018 blev något av en pyrrhuseger. Vänsterpartiet gjorde sitt bästa val på många år, men förlorade majoriteten. Miljöpartiet bytte sida och i stället för en rödgrön majoritet styrs staden nu av en blågrön majoritet. Stadsdelsnämnden har nu en liberal ordförande med en vänsterpartist som vice ordförande. Den ändrade färdriktningen i politiken är tydlig. Skatte-sänkningar går före medborgarnas välfärd och den lokala demokratin, som en gång var syftet med stadsdelsnämndernas inrättande minskas ännu mera då stadsdelsnämnder slås ihop.

Från och med 2020-07-01 slås stadsdelsnämnd Hägersten-Liljeholmen ihop med stadsdelsnämnd Älvsjö-Hägersten, det blir en ”stadsdel” med 120 000 invånare och fler blir det med tanke på stor planerad nybyggnation i vårt område. De blågröna tycker tydligen att det är väldigt otäckt med närhet till medborgare, ytterligare en förändring är att allt som inte rör stadsdelsnämndens direkta ansvarsområde hänvisas till stadshuset. Det går att hantera sådana ärenden på ett annat sätt – vi har ju partikamrater i både kommunfullmäktige och i alla nämnder, så varför inte i stället ta med oss frågor och förslag till dessa? Stadsdelsnämndens bokslut för 2019 gick ihop med nöd och näppe. Men det finns ett stort underskott inom äldreomsorgen – 24 MKr. Och det beror inte på någon överdriven generositet gentemot de äldre i området, tvärtom sticker vår stadsdelsnämnd ut mycket negativt när det gäller restriktiva bedömningar av ansökningar om äldreboenden. Äldreomsorgen är kraftigt underbudgeterad, och det inger oro för framtiden då de stora barnkullarna från 1940-talet nu börjar komma upp

i den ålder då de behöver äldreomsorg. Det påslag som den blågröna majoriteten gjort på äldreomsorgen täcker inte ens under-skottet för år 2019.

Ett annat sparobjekt är socialpsykiatrin och funktionsomsorgen. Två välfungerande träffpunkter Tora och Kravatten - för människor med psykiska funktionsnedsättningar skall slås ihop, personalstyrkan halveras och öppethållandet minskas. I stadsdelsnämndens ”flaggskepp” Liljans dagliga verksamhet får deltagare inte längre vara kvar efter 65-årsdagen.

Förskolorna: babyboomen har nu övergått till en skolbarnsboom, så nu handlar det inte om svårigheter att klara barnomsorgsgarantin utan om svårigheter att minska antalet barn i barngrupperna och om att ge förskolebarnen en bra utemiljö. Förskolecheferna sitter i en rävsax – med mindre antal barn i grupperna blir det mindre penganslag och då går budgeten inte ihop. Och när bostäder planeras utan att förskolor från början planeras in så blir det ingen yta kvar till förskolegårdar (t ex Årstadal och Marievik).

Liljeholmen är numera ett medelklassområde – den genomsnittliga Liljeholmsbon har det rätt bra, arbetslösheten är låg och medelinkomsten rätt hyfsad. Men det innebär inte att alla har det bra. När det gäller området vuxna missbrukare och psykisk ohälsa finns det mycket av detta i Liljeholmen, och det finns också många tunga barnavårdsärenden. Socialsekreterarna är duktiga och har ett bra barnperspektiv och arbetar mycket och bra med förebyggande åtgärder – men när placeringar utanför hemmet blir nödvändiga så blir det ofta både långa och kostsamma placeringar. Liljeholmen är inte ett så kallat ”utsatt område” men det hindrar inte att det även här finns en hel del ungdomsproblematik och gängproblematik. Slutligen – med Vänsterpartiets budget och Vänsterpartiets politik hade stadsdelsnämnden fått väsentligt bättre förutsättningar att ge medborgarna en bra välfärd inklusive en bra miljö.

### **Internfeminism**

Partiföreningen har under 2019 påbörjat arbetet med internfeminism. Utgångspunkten har varit Internfeministisk handbok för Vänsterpartiet. Som första steg i det internfeministiska arbetet har styrelsen under våren 2019 läste och diskuterat innehåll och frågeställningar i Internfeministisk handbok.

Partiföreningens internfeministiskt ansvariga har under hösten 2019 presenterat innehållet i Internfeministisk handbok vid sammanlagt tre medlemsmöten. I samband med det har mötesdeltagna fått diskutera frågor om internfeminism och betydelsen av ett internfeministiskt arbetet i partiföreningen och hur det kan utvecklas. Arbetet med att utveckla former för det internfeministiska arbetet i partiföreningen är påbörjat. Ett arbete som under 2020 behöver fördjupas och vidareutvecklas.

## **Vänsterdagarna**

Ann Karlsson, Ann-Marie Strömberg, Niklas Vanhainen, och Alexander Laamanen åkte till Vänsterdagarna i Göteborg på föreningens bekostnad. De redovisade för det på mötet den 3 december.

## **Medlemmar och medlemsvård**

Vi är 509 aktiva medlemmar i föreningen per den 14 mars 2020.

### **Nachos för nya**

Den 14 oktober anordnade vi ett evenemang för nya medlemmar där vi i princip kopierade distriktets "nachos för nya". Vi bjöd in nya medlemmar specifikt och 15 nya medlemmar kom och diskuterade, åt och fick en kort introduktion till partiet och föreningen av de styrelsemedlemmar som var närvarande. Det var ett lyckat koncept men skulle också behöva utvecklas något för att ta det vidare, endast ett fåtal av de som kom återkom och blev aktiva senare under verksamhetsåret.

### **Påminnelse om betalning**

I november påbörjades en kampanj för att få medlemmar som inte betalat medlemsavgiften att betala den. Mailutskick, först utan och i kalenderårets sista dagar med betalningsinformation, rundringning till de över 100 personer som inte hade betalat avgiften. De flesta som nåddes var positiva till att vara kvar och hade missat att de inte betalat. Det rekommenderas till den nya styrelsen att fortsätta med det här för att undvika en stor del av det bortfall som sker varje årsskifte på grund av att medlemmar missat betala.

### **Ny medlemsenkät**

En ny medlemsenkät utformades och ska utvärderas av styrelsen. När den är färdig och fått en stor andel svarande kan den användas för mer riktad information till grupper intresserade av vissa aktiviteter, och för att kontakta intresserade medlemmar inför aktiviteter i en eventuell nyvalsrörelse.

### **Julfest**

Som vi brukar av tradition höll vi även i år en julfest på Midsommargården bestående av en knyttis där medlemmarna fick ta med vad det ville.

## **Slutord**

Vid genomgång av verksamhetsplanen för 2019 konstaterar styrelsen att vi i huvudsak har klarat de åtaganden som 2019 års årsmöte ålade oss. Styrelsen har under år 2019 arbetat mycket med att förnya våra arbetsformer och att involvera fler medlemmar i arbetet.

Trots att valet 2018 var det mest framgångsrika valet under många år hamnade vi ändå i opposition, i riksdagen i landstingsfullmäktige (numera regionfullmäktige) och i kommunfullmäktige i Stockholms stad.

Men partiet har också vuxit, vi är fler medlemmar än någonsin. Det gäller nu att ta hand om alla nya medlemmar, involvera så många som möjligt i arbetet och att bedriva en vass och framgångsrik oppositionspolitik i de parlamentariska församlingarna och i det

utåtriktade arbetet och inte minst i massmedia, både gammelmedia och sociala media.

Från och med 2020-01-01 blev vi ännu fler. Efter diskussioner med vår grannförening Älvsjö- Hägersten ändrades gränsdragningen mellan våra båda föreningar så att även områdena Telefonplan, Hökmossen och Hägerstensåsen i sin helhet ingår i vår förening. Vi hälsar våra nya medlemmar välkomna till vår förening.

Hägersten 2020-03-09

Henric Axell  
Ann Karlsson  
Carita Stenbacka-Tenezakis  
Ann-Marie Strömberg  
Ellika Stymne  
Christina Turén  
Niklas Vanhainen